
Město Sezemice 

Zastupitelstvo města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

Výpis usnesení zastupitelstva města Sezemice 

  

Den konání jednání: 07.06.2022 

Místo jednání: Sál města, Husovo náměstí 790, Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-3968/2022/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. Z/19/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice projednalo zprávu o plnění usnesení a tuto 

Schvaluje a dále: 

1. Ponechává v evidenci: Z/50/5/2010,  Z/64/6/2020, Z/61/6/2021, Z/1/1/2022.   

2. Vyřazuje z evidence: Z/71/6/2021, Z/2/1/2022, Z/11/2/2022, Z/12/2/2022, Z/13/2/2022, 
Z/14/2/2022. 

 
Usnesení č. Z/20/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

Bere na vědomí zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitelstva města. 

 
Usnesení č. Z/21/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

Schvaluje účetní závěrku města Sezemice, IČ 00274241, za rok 2021. O úkonu schválení 
sepsalo zastupitelstvo města „Protokol o schvalování účetní závěrky“, který je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

 
Usnesení č. Z/22/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Schvaluje  

1. Zprávu ve věci závěrečného účtu města Sezemice za rok 2021. 

2. Výsledek přezkoumání hospodaření města za rok 2021, provedeného podle § 2 a 
§ 3 zákona č. 420/2004 Sb. bez výhrad. 

3. Výsledek kontroly hospodaření Mateřské školy Pohádka, Sezemice, za rok 2021, 
provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., a konstatuje, že nebylo 
zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek 
nesprávné použití finančních prostředků. 

4. Výsledek kontroly hospodaření Základní školy v Sezemicích, okres Pardubice, za 
rok 2021, provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., a konstatuje, že 
nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek 
nesprávné použití finančních prostředků. 

5. Hospodaření sociálního fondu za rok 2021 a souhlasí s převodem zůstatku 
sociálního fondu na rok 2022. 



č. j. SEZ-3968/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis usnesení ZM ze dne 07.06.2022 Strana 2 (celkem 6) 

II.  Souhlasí s celoročním hospodařením města a schvaluje závěrečný účet města 
Sezemice za rok 2021 bez výhrad. 

III.  Bere na vědomí  

1. Výroční zprávu hospodaření Mateřské školy Pohádka, Sezemice, za rok 2021 a 
rozdělení hospodářského výsledku ve výši 1.029.860,50 Kč. 

2. Výroční zprávu hospodaření Základní školy Sezemice, okres Pardubice, za 
kalendářní rok 2021 a rozdělení hospodářského výsledku ve výši 524.569,70 Kč. 

 
Usnesení č. Z/23/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

Schvaluje rozpočtové změny č. 1 - č. 10 uvedené v rozpočtovém opatření dle závazných 
ukazatelů č. 2/2022. 

 
Usnesení č. Z/24/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

Schvaluje vyúčtování hospodaření města k 31.03.2022. 

 
Usnesení č. Z/25/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

Bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Loučná za rok 2021 bez výhrad. 

 
Usnesení č. Z/26/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a 
o zřízení věcného práva č. UZSVM/HPU/2932/2022 – HPUM mezi Českou republikou 
– Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, a městem Sezemice jako 
nabyvatelem. Předmětem bezúplatného převodu je pozemek p. č. 484/2, ostatní 
komunikace, ostatní plocha o výměře 508 m2 v k. ú. Lukovna v účetní evidenci 25.186 
Kč. Tato smlouva a celé její znění je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 30.06.2022 

 
Usnesení č. Z/27/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Konstatuje , že záměr města prodat nemovitý majetek, pozemky označené jako p. č. 
2130/11 orná půda o výměře 1.103 m2, p. č. 2130/40 orná půda o výměře 2.367 m2, p. 
č. 2130/55 orná půda o výměře 180 m2 a p. č. 2130/70 orná půda o výměře 98 m2, vše 
v k. ú. Sezemice nad Loučnou, byl zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, od 12.04.2022 
– 28.04.2022. 

  



č. j. SEZ-3968/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis usnesení ZM ze dne 07.06.2022 Strana 3 (celkem 6) 

II.  Schvaluje prodej pozemku p. č. 2130/11 orná půda o výměře 1.103 m2, p. č. 2130/40 
orná půda o výměře 2.367 m2, p. č. 2130/55 orná půda o výměře 180 m2 a p. č. 2130/70 
orná půda o výměře 98 m2, vše v k. ú. Sezemice nad Loučnou, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, z vlastnictví města Sezemice  do vlastnictví Pardubického kraje, 
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, za těchto podmínek: 

1. Kupní cena 208 Kč/m2
 

2. Kupní cena bude uhrazena bez možnosti splátek do 30 dnů po obdržení 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí. 

3. Kupující uhradí správní poplatek 2.000 Kč za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. Kupující uhradí veškeré případně vzniklé náklady spojené s uzavřením smlouvy. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit vyhotovení a podpis kupní smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 30.06.2022 

 
Usnesení č. Z/28/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Schvaluje převod vlastnického práva k nemovitým věcem části pozemku p. č. 1876/1 
o výměře cca 17,5 m2 v k. ú. Sezemice nad Loučnou z vlastnictví města Sezemice do 
spoluvlastnictví ER a MR za podmínek: 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 300 Kč/m2. 

2. Kupující uhradí správní poplatek 2.000 Kč za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. Kupující uhradí vyhotovení geometrického plánu a veškeré případně vzniklé 
náklady spojené s uzavřením smlouvy. 

4. V případě, že kupující neuhradí řádně a včas veškeré náklady spojené s převodem 
shora označené nemovitosti, má prodávající právo od uzavřené kupní smlouvy 
písemně odstoupit. 

5. Město si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z nabídek a zveřejněný záměr zrušit i 
bez udání důvodu. 

II.  Ukládá vedoucí OSMŽP: 

1. Zajistit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění záměru města prodat část pozemku p. č. 
1876/1 o výměře cca 17,5 m2 v k. ú. Sezemice nad Loučnou. 

2. Zajistit vyhotovení geometrického plánu. 

3. Po zveřejněném záměru předložit zprávu o převodu pozemku zastupitelstvu 
města. 

Termín: 06.09.2022 

 
  



č. j. SEZ-3968/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis usnesení ZM ze dne 07.06.2022 Strana 4 (celkem 6) 

Usnesení č. Z/29/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Schvaluje  

1. Převod pozemků v k. ú. Sezemice nad Loučnou, označených jako p. p. č. 807/3 
ostatní plocha – silnice, p. p. č. 808/46 ostatní plocha – silnice, p. p. č. 1908/33 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 1908/34 ostatní plocha – ostatní 
komunikace, p. p. č. 1908/35 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 1908/37 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 1908/38 ostatní plocha – ostatní 
komunikace, p. p. č. 1908/39 ostatní plocha – ostatní komunikace a části pozemků 
označených jako p. p. č. 1908/1 ostatní plocha – silnice, p. p. č. 1908/29 ostatní 
plocha – silnice, p. p. č. 1908/43 ostatní plocha – silnice a p. p. č. 2130/2 ostatní 
plocha – silnice, vše zastavěné tělesem převáděného úseku silnice v obci 
Sezemice, a to formou daru od Pardubického kraje. Město Sezemice uhradí 
náklady související s realizací vlastního převodu nemovitých věcí, tj. správní 
poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru 
nemovitostí a náklady za zhotovení geometrického plánu. 

2. Smlouvu o smlouvě budoucí darovací č. S/OM/5427/22/IS mezi budoucím dárcem 
Pardubickým krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, a budoucím 
obdarovaným městem Sezemice, se sídlem Husovo náměstí 790, Sezemice. 
Předmětem budoucí darovací smlouvy jsou pozemky v k. ú. Sezemice nad 
Loučnou, označené jako p. p. č. 807/3 ostatní plocha – silnice, p. p. č. 808/46 
ostatní plocha – silnice, p. p. č. 1908/33 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. 
č. 1908/34 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 1908/35 ostatní plocha – 
ostatní komunikace, p. p. č. 1908/37 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 
1908/38 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 1908/39 ostatní plocha – 
ostatní komunikace a části pozemků označených jako p. p. č. 1908/1 ostatní 
plocha – silnice, p. p. č. 1908/29 ostatní plocha – silnice, p. p. č. 1908/43 ostatní 
plocha – silnice a p. p. č. 2130/2 ostatní plocha – silnice, vše zastavěné tělesem 
převáděného úseku silnice v obci Sezemice. 

II.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit podpis smlouvy o budoucí smlouvy darovací dle bodu 
I. tohoto usnesení. 

Termín: 30.06.2022 

Usnesení č. Z/30/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

Neschvaluje  

1. Uzavřít smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby č. 036 mezi MAKALU Invest 
s.r.o., se sídlem Maříkova 2083/32, Brno, městem Sezemice a VAK Pardubice a. s., se 
sídlem Teplého 2014, Pardubice. 

2. Převzetí vodárenské infrastruktury do vlastnictví města Sezemice od společnosti 
MAKALU Invest s.r.o. v k. ú. Počaply nad Loučnou do doby vyjasnění legislativy ohledně 
nepeněžitých vkladů majetku do společnosti VAK Pardubice a.s. 

Usnesení č. Z/31/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Schvaluje dle § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí dotace zájmovým organizacím  (§ 3419) a ostatním 
organizacím (§ 3211) pro rok 2021 takto: 

1. Dotaci ve výši 357.000 Kč spolku TJ Spartak Sezemice z. s., Mezi Mosty 726, 
Sezemice, IČ 42938937, z toho pro oddíl kopané částku  19.000 Kč, pro odbor 
sport pro všechny částku 88.000 Kč na rozvoj mládeže a sportu a 250.000 Kč na 
opravu tribuny. 

2. Dotaci ve výši 78.000 Kč spolku ČSS, z. s., Sportovně střelecký klub Sezemice, 
Ke Křížku 658, Sezemice, IČ 60157291, na rozvoj mládeže a sportu. 



č. j. SEZ-3968/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis usnesení ZM ze dne 07.06.2022 Strana 5 (celkem 6) 

3. Dotaci ve výši 116.000 Kč spolku Kanoistický klub Prosport Sezemice z. s., 
Lukovna 6, Sezemice, IČ 60159693, na rozvoj mládeže a sportu. 

4. Dotaci ve výši 78.000 Kč spolku Hasiči Sezemice z. s., Mezi Mosty 693, Sezemice, 
IČ 64810216, a to pro oddíl mladých hasičů  částku 48.000 Kč na rozvoj mládeže 
a sportu a částku 30.000 Kč na oslavy založení 140 let SDH v Sezemicích. 

5. Dotaci ve výši 50.000 Kč Římskokatolické farnosti Sezemice, Havlíčkova 1, 
Sezemice, IČ 60161281, na obnovu fasády průčelí kostela. 

II.  Schvaluje veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022, 
které budou uzavřeny s organizacemi dle bodu I. tohoto usnesení. 

Usnesení č. Z/32/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice 

I.  Schvaluje starostovi Martinu Staňkovi mimořádnou odměnu ve výši jedné měsíční 
běžné odměny, která mu náleží za nadstandardní výkon jím zastávané 
funkce. Odměna se poskytuje zejména za mimořádné pracovní úsilí spojené 
se zajištěním mimořádných úkolů souvisejících s krizovým řízením. Starosta vykonává 
spoustu dalších činností mimo svoji hlavní funkci. Jako pověřený zastupitel pro územní 
plánování se spolupodílel na přípravě změny územního plánu včetně jednání s 
dotčenými orgány a občany.  Odměna se poskytuje dále zejména za: 

 Za práci spojenou s činností opatrovníka pro dva opatrovance, vede celou její 
agendu (administrativa, spolupráce se sociálními pracovnicemi, zajišťování 
veškerých potřeb – nákupy, vyřizování po úřadech apod.). Připomínáme, že městu 
je za tuto činnost přidělena dotace.  

 Práce spojené se zpracováním žádosti o dotace. Zajištění mimořádného 
finančního přínosu do rozpočtu města – dotace na investice (oprava komunikací, 
oprava pomníků) a realizaci především stavebně investičních projektů města, kdy 
všechny navazující činnosti od počátku záměru investiční akce až po její realizaci 
a dokončení vyžadují neustálou koordinaci, při které je nutná účast starosty jako 
zástupce investora, která mnohdy zasahuje i do jeho volného času mimo rámec 
jeho běžné pracovní doby. 

 Za reprezentaci města jednak v orgánech jiných uskupení (člen MAS Pod 
Kunětickou horou, předseda Svazku obcí Loučná, člen předsednictva SMS ČR 
Pardubického kraje), díky kterému lze pozitivně ovlivňovat rozvoj města. 

 Za osobní angažovanost na další realizaci prací na projektu „Park Mlynářka“. 

 V době nepřítomnosti pracovníků na odboru správy majetku osobně dohlížel na 
veškeré pobíhající akce, vykonával dozorovou činnost investora. 

 Za aktivní zapojení se při svozu tříděného komunálního odpadu. 

II.  Schvaluje místostarostovi Ladislavu Kubizňákovi odměnu ve výši jedné měsíční 
běžné odměny, která mu náleží za nadstandardní výkon jím zastávané 
funkce. Místostarosta vykonává spoustu činností mimo svoji hlavní funkci. Odměna se 
místostarostovi poskytuje zejména za: 

 Mimořádná nadstandardní spolupráce se základní a mateřskou školou v 
souvislosti s investicemi. 

 Za mimořádné pracovní úsilí při přípravě a realizaci především stavebně 
investičních projektů města, kdy všechny navazující činnosti od počátku záměru 
investiční akce až po její realizaci a dokončení vyžadují neustálou koordinaci, při 
které je nutná účast místostarosty jako zástupce investora, která mnohdy zasahuje 
i do jeho volného času mimo rámec jeho běžné pracovní doby. 

 Za realizaci pokračujících prací na projektu „Park Mlynářka“, za osobní 
angažovanost na dalších projektech, zejména školských a kulturních. 

 Za práci spojenou se zlepšením vzhledu města, dohlíží na čistotu města.  

 Za aktivní zapojení se při svozu tříděného komunálního odpadu – zajišťuje pytlový 
sběr tříděného odpadu.  



č. j. SEZ-3968/2022/TAJ/Rá 

 

Výpis usnesení ZM ze dne 07.06.2022 Strana 6 (celkem 6) 

Usnesení č. Z/33/3/2022  

Zastupitelstvo města Sezemice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., v platném a účinném znění 

Deleguje Ing. Vlastimila Plecháčka, člena zastupitelstva, bytem Ke Křížku 761, Sezemice, 
aby dne 16.06.2022 zastupoval město Sezemice při jednání valné hromady obchodní 
společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., IČO 60108631, a přitom činil veškeré 
právní úkony související s účastí akcionáře na valné hromadě, tj. předkládal návrhy, o 
předložených návrzích hlasoval a v plném rozsahu vykonával práva a povinnosti akcionáře, 
vyplývající z účasti na valné hromadě v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

  

  

  

  

Ověřovatel: Kačer Aleš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

Ověřovatel: Srazil Martin Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


